
Stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 2410755 (19 272 01) 
 

na záměr zpracovat projekt „Lávka přes Konopišťský potok v Měsíčním údolí –  
projektová dokumentace“  

 
 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

 

 

Město Benešov 

IČ:   002 31 401 

DIČ:  CZ 00231401 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Zastoupené: Mgr. Jakubem Hostkem, místostarostou města 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  

Číslo účtu: 19-0320035309/0800 

 

(dále také jen „objednatel“) 

 

a 

 

Pontex, spol. s r.o. 

IČ:   407 63 439   

DIČ:  CZ40763439 (plátci DPH) 

Sídlo:   Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zastoupený: Ing. Petrem Součkem, jednatelem, Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem,  

Ing. Václavem Hvízdalem, jednatelem  

(každý z jednatelů je oprávněn jednat a podepisovat za společnost samostatně) 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  474022543/0300 

 

(dále také jen „zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 

odkazováno na kteréhokoliv z nich). 

 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, resp. při analogickém použití 

ust. § 222 zák. č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

 

I. 

Úvodní ustanovení  

Mezi smluvními stranami byla dne 20. 5. 2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je realizace 

Díla s názvem „Lávka přes Konopišťský potok v Měsíčním údolí – projektová dokumentace", a to 

dle Etap – výkonných fází: 

 Výkonná fáze č. 1 –  Vypracování  rozborů, průzkumů a to včetně inženýrskogeologického 

průzkumu pro správný návrh základových konstrukcí, koordinační schůzka s investorem ohledně 

výběru navržených variant 

 

 Výkonná fáze č. 2 – Vypracování projektové dokumentace pro společné povolení 

(DUR+DSP) 

 

 Výkonná fáze č. 3  – Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání stavebního povolení 

a za účelem dokončení dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech pro 

provádění stavby  

 



Stránka 2 z 2 

 Výkonná fáze č. 4 – Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS), včetně 

položkového výkazu výměr a stavebního rozpočtu 

  

II. 

Změna SOD 

2.1. Z důvodu neplnění předepsaných lhůt dotčenými orgány v rámci vyřizování majetkoprávních vztahů 
není možné získat SP a současně dokončit celé dílo v původně požadovaném termínu. 
 
2.2. S ohledem na důvody uvedené v odst. 2.1. tohoto dodatku, které se vyskytly až v průběhu realizace 
díla a které nebyly předpokládány, nezaviněné zhotovitelem, se strany dohodly na prodloužení termínu 
dokončení části díla dle Článku II. odst. 2. SOD a ujednání se upravuje takto:   
 

 Výkonná fáze č. 3  – Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání stavebního povolení 

a za účelem dokončení dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech pro 

provádění stavby – do 30.4.2025 

 

 Výkonná fáze č. 4 – Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS), včetně 

položkového výkazu výměr a stavebního rozpočtu – 1,5 měsíce po vydání pravomocného SP 
 

Termíny uvedené v Článku II. odst. 2. pro Fáze č. 1 a Fáze č. 2 SOD se tímto dodatkem 

nemění.  

2.3. Cena díla dle Článku IV. odst. 1. SOD se tímto dodatkem nemění. 

2.4 Ostatní ujednání SOD zůstávají beze změn. 

III.  

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Usnesením Rady města Benešov č. 1034-24/2024/RM ze 
dne 11.12.2024 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému    
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

3.3. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek dle zák. č. 340/2015 Sb., zajistí Objednatel. 

3.4. Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3 
vyhotovení s zhotovitel 1 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické 
podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo 
případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho 
účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

3.6. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

 

 

V Benešově dne     V Praze dne 
  Za Zhotovitele:      Za Objednatele: 
 
 
 
 
 

             _____________________________    ____________________________ 
  Mgr. Jakub Hostek     Ing. Martin Havlík 
  Místostarosta města Benešov    Jedmatel Pontex, spol. s r.o. 


		2025-01-27T08:30:48+0100
	Ing. Martin Havlík


		2025-01-27T16:12:17+0100




